
Koloveč
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.486785N, 13.108766E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 377 ha

Počet obyvatel: 1 004 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.mestyskolovec.cz

Sportovní možnosti Koloveč
Městysem Koloveč prochází hojně využívaná cyklostezka Plzeň - Regensburg, ze které je možné buď
formou pěší či na kole shlédnout zajímavá místa v okolí Kolovče. Z nejvyššího kopce Radlice, jehož
kóta je 600 metrů, je za dobrého počasí rozhled až k Plzni na Radyni ve směru jihovýchodním.
V roce 2008 vybudovala obec Koloveč na kopci mezi Radlicí a Holcem směrem k Zíchovu „Kolovečskou
vyhlídku", hojně navštěvovanou jak místními občany při procházkách po okolí, tak turisty. Je z ní
krásný rozhled na panorama Šumavy a Českého lesa, s Javorem a Ostrým, Čerchov a Haltravou, Zvonem a
dále Přimdou a Sedmihořím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1154/kolovec/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:48:45


